Директору  МБОУ «Школа №161» г.Казани Яковлевой В.А.

от__________________________________________________________________________________                  (Ф.И.О. родителя (законного представителя)
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания:__________________________________________________________________________

__________________________________________ телефон:___________________________________

Заявление №_____
о приеме ребенка в школу на обучение по адаптированным программам

 начального общего образования

В соответствии с п.22 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального, основного общего и среднего общего образования, утвержденного Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 №458, прошу Вас принять моего сына (мою дочь)                                             __________________________________________________________________________в ______класс.

                                                     (Ф.И.О. ребенка)

Дата рождения ребенка___________________________________________________________________

Место рождения  ребенка _________________________________________________________________

Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Ф.И.О. родителей (законных представителей) ребенка:

Мать/усыновитель/опекун - _______________________________________________________________

Отец/усыновителя/опекуна________________________________________________________________

Родной язык из числа языков народов Российской Федерации__________________________________
В качестве родного языка  из числа языков народов Российской Федерации в пределах возможностей, предоставляемых МБОУ «Школа №161», выбираю для изучения_______________________________________________________________________язык
                                  (указывается: русский или татарский)
С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, учебным планом, реализуемыми в школе основными образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающегося, в том числе:
- правила внутреннего распорядка учащихся;
- положение о приеме, отчислении и исключении обучающегося;

            - положение о текущем контроле успеваемости  и  промежуточной аттестации учащихся;
            - положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления учащихся;

            - положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану;

            - положение о порядке зачета школой результатов освоения учащимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей);
            - положение о порядке зачета результата освоения учащимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), дополнительных образовательных программ в других образовательных организациях осуществляющих образовательную деятельность в школе;

            - положение о комиссии  по урегулированию споров между  участниками образовательных отношений заявитель ознакомлен(а).
Потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации: требуется (не требуется).
            Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)) на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе): согласен, не согласен.
  ____________                                                                                             __________________

                       (дата)                                                                                                              (подпись)